REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

DECIZIE

nr. 1/12 din 14 martie 2025

,Cu privire la aprobarea Actului de constatare pe teren
si planului geometric asupra terenului cu nr.cadastral
din str.Sf.Nicolae proprietate privata dlui

Avand in vedere materialele cadastrale ,,Lucrari cadastrale la nivel de teren
amplasat In mun.Chisindu, or.Codru, str.Sf.Nicolae nr.cadastral ’,
elaborate de ,,Lexincad”SRL si anexate la cererea nr.48/2024 din 05.02.2024, in
scopul de corectare a erorilor comise in procesul atribuirii In proprietate a
terenurilor si de inlaturare a neconformitatilor din cadastru, tindnd cont de avizul
comisiei de arhitecturd, urbanism, amenajarea teritoriului si dezvoltare rurala din
09.10.2024, in conformitate cu prevederile ,,Regulamentului privind modul de
corectare a erorilor comise in procesul atribuirii In proprietate a terenurilor”,
aprobat prin Hotdrirea Guvernului nr.437 din 11.09.2019, si ,Instructiunii cu
privire la modul de executare a lucrdrii cadastrale la nivel de teren”, aprobata prin
Ordinul ARFC nr.70 din 04.08.2017, in temeiul art.55" alin.(1) lit.a) si alin.(2) din
Legea nr.1543-XIII din 25.02.1998 ,,Cadastrului bunurilor imobile”, art.art.14
alin.(1), (2) lit.b), (3), 19 alin.(4) si 20 alin.(5) din Legea nr.436-XVI din
28.12.2006 ,,Privind administratia publica locald”, Consiliul ordsenesc Codru
DECIDE:

1. Se aproba ,,Actul de constatare pe teren” si planul geometric, in hotare
generale, elaborat la 10.10.2023 de ,,Lexincad”SRL, asupra terenului din or.Codru,
str.Sf.Nicolae , nr.cadastral cu suprafata de 0,0829 ha, proprietate
privata dlui _  conform actelor de drept.

2. Se imputerniceste Primarul or.Codru sd semneze actele cadastrale
mentionate in pct.1 al prezentei deciziei.

3. Serviciul cadastral al Primaériei or.Codru va asigura coordonarea
materialelor cadastrale In modul si termen stabilit.

4. Se solicita 1.P.,,Cadastrul Bunurilor Imobile” de a introduce modificarile
necesare in baza de date grafice, privind terenul mentionat.

5. Beneficiarul va suporta toate cheltuielile necesare pentru efectuarea
schimbarilor necesare In Registrul bunurilor imobile.

6. Comisia de arhitecturd, urbanism, amenajarea teritoriului si dezvoltare
rurald, va asigura controlul Indeplinirii prevederilor prezentei decizii.


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

7. Prezenta decizie poate fi contestatd cu cerere de chemare in judecatd,
> depusd la Judecatoria Chigindu, sediul Riscani, mun.Chisindu (str.Kiev nr.3), in

termen de 30 (treizeci) zile de la comunicare, in corespundere cu prevederile

Codului administrativ al Republicii Moldova.

Presedinte de-sedinga A

et QAR g A 1

Y

r al'Consiliului or. Codru

Igor Rotaru

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

